sanctorum Maurorum, Uictoriani, Antonini, Capofori, Genuini, 

Abundi, Genesii, Constantjs et Alexandri, Meginradi, Castorii, 

Orsiti, Panphili, Theonisti, [19] Fortunati, Flaridi(sic), reli- 

quie sanctorum confessorum Siluestri, Gregorü, Liberii, Celestini, 

Martini, Nycolai, Odalrici, Cönradi, Hilarii, Valerii, Galli, 
Othmari, Benedicti, Magni, Mauri, Leonhardi, Arsenii, Pauli 
primi heremite, Zenonis, Altonis, Heinrici regis, reliquie 
sanctarum uirginum Marie Magdalene, Agathe, Agnetis, Cecilie, 
Margarete, Lucie, Petronelle, Brigide, Potentiane, Justine, 

Rote, Othilie, Pelagie, Afre, Hylarie matris eius, Digne, 

Eunomie, Eutropie, Tecle, Fortunate, Yrminburgis, Berthe, 

undecim milium uirginum. 

Adhuc quasi in prima fundatione huius loci, et dum iam 
res incepta circa eundem locum prosperum haberet undique 

processum !, predictus Gebizo, in posterum prouidens et mala et 
uersutias hominum in futuro precauens, donationes, tam ecclesiastico, quam 

forensi iure sollempniter et rationabiliter sepius factas, ad ultimum in 

Merseburc ? [20] coram rege Friderico et domino suo Heinrico, 
duce tam Bawarie, quam Saxonie, qui tunc ibi cum multis 

principibus Pentecosten * celebrabant, confitendo et confirmando 

publice manifestaut. Erant autem ibi multi presentes, sicuti in 
curiis regum solent esse. Hos uero precipue, quia maiores 

erant, nominamus: Swein, rex de Tenemark, Welfo nobilis dux, 
Cönradus marchio, Adelbertus marchio, Fridericus palatinus 
comes, Adelfus comes, Heinricus de Arnestein.* 

[117] De prediis circumiacentibus claustro. 

In initio fundationis huius domus de omnibus modo cir- 

cumiacentibus non erat hic tunc nisi unus mansus. Postea 
autem sunt data et aquisita alia, que modo hic circumiacent. 

Agri, qui sunt inter pomarium et flumen, quod dieitur Scuzzen®, 

erant cuiusdam Falchelini ioculatoris, qui habebat ibi domum 

1 Adhuc—processum ift auf Rafur, aber vom Schreiber der Gütergefchichte 

geichrieben. 
2 Merjeburg in pr. Sachſen. 
3 Am 19, Mai 1152. 

+ S. im Wirt. Urfbuch II, 61-62 die betr. Urkunde bes Herzogs Heinrich). 
5 Schufjen. 
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et residentiam cum uxore et familia sua. Erat autem ipse 

et predium, quod habebat, de dominio ducis Welfonis, et dum 

nec filios, nec filias haberet, placuit ei uendere ecclesie Augensi 
domum cum predio, sed quia hoc sine domino suo facere non 

poterat nec debuit, uenit cum preposito Ortolfo et fratribus 
suis ad presentiam domini sui, ducis Welphonis!, et de con- 
sensu illius dedit ecclesie Augensi domum et predium fere ad 

quatuor iugera, et ipse pro hoc recepit X libras. Iuxta pre- 
dium, quod [118] erat Falchelini, babuit Dieto, miles de 
Rauenspurc, ministerialis ducis Welfonis, agrum unum, quem 
dedit ecclesie Augensi pro remedio anime sue et pro amore 
matris sue, que hic fuit soror. Non erat illa mater Dietonis, 
que uocabatur Adela?, immo aua sua fuit et fratrum suorum 

Friderici et Heinrici. 

De Meisuntale, ubi est claustrum sororum. 

Notum facere cupientes tam modernis, quam posteris, quo- 

modo et qualiter datum sit predium in Meisuntale, ubi nunc 
est claustrum sororum, per presens scriptum significamus. 

Quidam nobilis miles, Ortolfus de Bisinberc ?®, ministerialis 
ducis Welfonis, uolens anime sue facere remedium, quendam 

Gebezonem militem, qui habebat ab eo in feodo predium in 
Meisuntale et ibi cum uxore sua et familia habebat residentiam, 

precibus et muneribus ab ipso [119] predio amouit, poterat 

enim eum ex facili amouere, quia transtulit se ad Salem et 
ibi factus est postea monachus. Amoto uero eo, sicut dictum 

est, predietus Ortolfus dedit ecclesie Augensi predium in 
Meisuntale cum omni iure, quo debebat. Agri, qui sunt retro 

ortum nostrum, sunt de eodem predio. 

Item iuxta Meisuntale habuit Wernherus, miles de Dorchen- 

wilare*, agrum, cuius adhuc decime pertinent ad ecclesiam 

1 Da Drtolf 1175-80 und wieder 1191—1208 Probft von Weihenau 
war, und Welf den 15. Dez. 1191 ftarb, fo fällt das hier erwähnte Rechts: 

geihäft in die Jahre 1175—1191. 

2 Das ift wohl die Markgräfin Adelheid von Vohburg, welche nad) ber 

Scheidung ihrer Ehe mit Kaifer Friedrich I. den Dieto von Ravensburg zum 

Gemahle Hatte.. 

3 Peißenberg in Oberbaiern. 
Torkenweiler, Gem. Eſchach. 

17 

Aschah'. Hlum dedit ecclesie Augensi, quia proprius suus 

erat, et ipse recepit in concambio unam scöpozzam Hasen- 

wilare?, quam dederat Vlricus, miles de Wangen’, pro 

remedio anime sue et amore file sue, que hic erat soror. 

Idem Wernherus non pro aliquo precio transitorio, sed solum- 

modo pro eterno premio dedit ecclesie Augensi super predium 

suum inter Meisuntale et Wigarstobel * stratam unam et talem 

libertatem, ut semper liceret hominibus [120] ecclesie Augensis 
ire et redire cum equis et plaustris, et quocumque modo habe- 

rent necesse ire. Facta sunt autem hec cum consensu Friderici, 

dueis Sueuie, cuius ipse erat ministerialis, regnante Friderico 

imperatore. Actasunthecannogracie M’. Co. LXXXVI®. 

De predio in Wizinbach°. Notum sit omnibus tam 
presentibus, quam futuris, quod Wernherus, miles vzerme 

Hage®, habuit curtem, que dicebatur Wizenbach, in feodo a 
comite Marquardo de Veringen, et comes habebat eam a rege 

Philipp. Dum autem uicina esset claustro, et predictus 
Wernherus propter maiorem utilitatem eam uellet uendere 

preposito Augensi et fratribus suis, cum consensu regis Philippi 

et comitis Marquardi curtem unam Sichenwilare ’, que sua 

erat propria, loco illius curtis in Wizenbach, qua erat infeo- 

datus, posuit. Sic facta est curtis in Sichenwilare de proprio 
[121] feodum et curtis in Wizenbach de feodo propria. His 
omnibus rite peractis, predietus Wernherus uendidit eandem 

curtem in Wizenbach ecclesie Augensi pro XL libris. Habue- 

runt autem quidam de familia sua ab eo in feodo decimas 
eiusdem curtis et, acceptis X libris, promisit eos cum bona 

uoluntate a feodo amouere et easdem decimas ecclesie nostre 

conferre, quod minime fecit. Euoluto itaque aliquo tempore, 

‚acceptis iterum aliis X libris, idem sicut prius promisit, sed, 
antequam promissum perficeret, mortuus est. Mortuo autem 

eo, Heinrieus Genuftine, miles de Raderai°®, hereditario iure 

1Obereſchach, Gem. Eſchach. 
2 Haſſenweiler, DA. Ravensburg. 
3 Wangen, bad. Enklave bei Oſtrach. 
+ Meiherätobel, Gem. Eſchach. 
5 Seht in Weißenau aufgegangen. 

s Mo die Nitter „aus dem Hag“ fahen, vermag ich nicht zu jagen. 
7 Eiggenweiler, Gem. Kaltenberg, DA. Tettnang. 
8 Sit der Gnufting von Raderai war Oberraderach bei Markdorf, Bez.:N. 

Yeberlingen. 

geitſchr. XXIX. 2 
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sibi in omnibus succedens, acceptis iterum tunc XII libris, 
promissum, quod sepius fuerat factum, tunc demum perduxit 

ad eflectum. Coram multis uero hoc factum est, quod ipse 
Heinricus Genuftinc et illi, qui ha[122]bebant easdem decimas 
in Wizenbach ab eo in feodo, bona uoluntate et legitime 

dederunt ius eorum in eisdem decimis ecclesie Augensi anno 

gracie M’. CC. 

De agro in plano apud Sanctam Cristinam. 

Item Hermannus Genuftince de Raderai, dum iam in ex- 

tremis laboraret, ut reconciliaretur deo et ecclesie Augensi, 

cui magnum dampnum sepius intulerat, dedit agrum unum in 
planicie iuxta Sanctam Cristinam ?, qui suus erat proprius, et 

frutecta, que ex utraque parte sunt eiusdem agri. Filius uero 
eius Heinricus post mortem suam nolebat donationem illam 

ratam habere, ad ultimum tamen a conuentu sepius rogatus, 

et acceptis duabus libris, eundem agrum, quem pater suus 

dederat, ipse similiter dedit. Facta sunt autem [123] hec in 
Winegarten ? coram rege Philippo et multis aliis, et deducte 
erant illuc reliquie nostre a custode nostro et aliis fratribus 

nostris. Acta sunt hec anno gracie Mo. CC". IIII®. 
Item subter stratam® iuxta uineam habuit ecelesia sancti 

Blasii* ex antiquo unum mansum, quem uendidit abbas et 
fratres sui ecclesie Augensi. Temporibus enim ducis Welphonis 

facta est hec uenditio, regnante Friderico imperatore °. 

De predio, quod fuit Mannestuk. 

Nolumus latere tam presentes, quam futuros, quomodo 
Wernherus, miles de Rauenspurc, cognominatus Mannestuk, 
uendidit ecclesie Augensi predium, quod est iuxta uiam, que 

hinc ducit ad Rauenpurc, ex utraque parte in confinio predii 

nostri, tempore uenerabilis Ortolfi, prepositi Augensis, regnante 
Friderico imperatore®. Predictus Wernherus propter maiorem 

utilitatem predium, quod habuit [124] iuxta uiam, superius 
uendidit ecclesie Augensi pro XXVI libris. Postea euoluto 

1 St. Ehriftina bei Ravenäburg. 

2 Klofter Weingarten bei Ravensburg. 
3 nämlich die J. Straße von Ravensburg an den Bobenjee. 
+ St. Blafien im Schmarzwalbe. 
5 Alfo vor 1190, 

® Alfo zwiſchen 1175—80, 
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aliquo tempore, regnante Heinrico imperatore, sub eodem 

preposito uendidit aliud predium iuxta eandem inferius pro 
quinquaginta libris, tribus minus, quas dedit Heinrico Rapello 

pro eurte una in Biuge’, quam sibi diu obligauerat. Erat autem 
"utrumque predium non ita cultum, sicut iam est; quedam pars 
fuit culta, quedam inculta propter paludes et arbores inutiles, 

que multe inibi erant. Facta sunt autem hec coram duce Wel- 

phone ?, cuius ipse ministerialis erat, legitime et ordinate, nullo 

tune eontradicente. Interfuerunt etiam multi, quorum hic non fit 

modo mentio. Habenda est itaque ipsius Wernheri memoria 
de cetero apud nos, quia, mortuis duobus filiis suis, pro remedio 
principaliter anime sue et filiorum suorum dedit ecclesie nostre 
[125] in Ophenwanc ® duos agros. Tercium, quem ibi habemus, 
qui etiam suus erat, illum uendidit prius cum alio predio suo“. 

Acta sunt hec anno gracie M°. C°. XC°. TIII®. 

De curte Vidanshofen.’ 

Vt geste rei memoria tam aput modernos, quam aput po- 

steros non pereat, fiunt de hoc diuersorum generum scripta. 
Nos uero per presens scriptum tam presentibus, quam futuris 

notum facimus, quomodo nobilis dux Welfo ® ecclesie Augensi 

dedit curtem Uidanshouen anno Mo Co. LXXXC., regnante 
Friderico imperatore. Predictus dux Welfo habuit dominium 

totius terre tam super ministeriales, quam super castra et 

predia, habuit etiam tunc temporis in sua potestate curtem 

Uidanshouen, et quia uicina erkt claustro, sicut adhuc hodie 

est, uenerabilis Ortolfus, prepositus Augensis, et fratres sui 
diu laborauerunt aput predietum ducem, ut eandem curtem 

ecclesie eorum uel uen[126]deret, aut gratis daret. Ipse uero 
dux, quia homo fuit magne pietatis, ad ultimum acquieuit 

peticioni eorum et, accepta modica pecunia respectu tanti 

1 Niederbiegen bei Ravenäburg. 
2 Da alfo der Verkauf des untern Gutes noch vor Welf und unter Hein: 

rih VI. und unter dem Probfte Ortolf v. W. ftattfand, fo geſchah er im 
Jahre 1191 vor dem 15. Dez. 

3 Mocdenwangen, Gem. Wolpertöfchwende ? 
* nämlich entweber mit dem obern oder untern Gute iuxta uiam, folg: 

lich ift das Jahr 1194 das Datum der Manftodifchen Jahrtagsſtiftung und 
Güterfchenfung in Ophenwanc. 

5 Fidashofen, Gem. Eſchach. 
5 Am Rande ift fein Bild gezeichnet. 

2» 
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predii quinquaginta tantum libras (sic) Augustensium, contulit 

ecclesie Augensi curtem Uidanshouen et omnia sua attinentia, 
familiam, agros, prata, siluas et pascua et quasdam decimas 

cum omni libertate et iure, quo eam possederat, habuit enim 
curtis illa singulare ius suum et singularem libertatem in foro,* 
in theloneo, in silua Altorfgensi ', sicut et alie curtes sue. 
Hec uero sunt attinentia eiusdem curtis: in Hunzilstobel? X 
beneficia, in Libenhouen ® unus mansus cum decimis suis, in 

Azzelenwilare ® decime, in Gomarswilare ® decime, in Huben- 
chenberc ® decime, in curte zeme Walde* decime, in Straze? | 
decime, in silua [127] Altorfgensi ligna, quantacumque uel 

ad conburendum, uel edificia facienda habet necessaria. 

De dote Sancte Cristine‘. Hec sunt attinentia capelle 
sancte Cristine: curtis in Rauenspurc cum agris, pratis et 
appenditiis suis, domus iuxta ripam in parte illa, ubi est 
ipsa curtis, et omnes decime illarum domorum et eiusdem 

curtis, et mansus unus, qui dicitur in Ruti’, iuxta uineam 

nostram sine decimis, Weidinhouen ® cum decimis agrorum, 

decime uero domorum pertinent ad ecclesiam Aschah, decime 
in Rutilon ”? preter predium uillici, decime in Fridehartes- 
wilare '°, decime in Gulon °, decime in Emininwilare ? de duabus 

curtibus, decime in Hunzelstobel de duobus beneficiis, decime 

in Cheruelleninose '* in uno beneficio, quidam agri hic iuxta 

claustrum. 

De quibusdam agris in Wizenbach. 

Tempore uenerabilis Cönradi prepositi factum [128] est 
inter ecclesiam Augensem et Heinricum, militem Genuftinc de 
Raderai, concambium quorundam agrorum iuxta predium nost- 

ı Der Atdorfer Wald zieht ſich auf der Grenze der Oberämter Navens- 
burg und Walbjee hin. 

2 Hinzistobel, Gem. Ravensburg. 
3 Liebenhofen, Atenweiler, Gometöweiler, Hübjchenberg, Gem. Grünfraut. 

* unbeftimmbar, lag wohl ebenfalld in der Gem. Grünfraut. 

5 Straß, Gem. Kaltenberg, DA. Tettnang. 

s Don König Philipp an Weihenau vergabt, ſ. Wirtb. Urkbuch II, 320. 
? Kein Drtö:, fondern ein Gewannname, 
® Waidenhofen, Gem. Eſchach. 
9 Nitteln, Gullen, Emmelweiler, Gem. Grünfraut. 

Eher abgegangen, ald Frieda, Gem, Grünfraut. 
u mir unbelannt ; kommt noch im Nobel von 1838 vor. 
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rum Wizenbach super stratam uersus uineam nostram. Habuit 

predictus Heinricus agros cum decimis fere ad sex iugera, et 
ecclesia Augensis habuit in confinio predii sui uersus uineam 

suam tot iugera cum decimis suis. Adiuncta enim sibi una 
libra et ministro suo porco uno, ipse dedit ecclesie nostre 

agros suos cum decimis, et nos sibi similiter agros nostros 

cum decimis. Acta sunt hec anno M”. CCo. VII®. 

De agro iuxta ortum regis!. Item inter nos et 
Bernhardum de Rauenspurc factum est aliud concambium, qui 

tunc temporis fuit minister regis’. Dati sunt sibi duo agri, 
qui erant de dote Sancte Cristine, quorum unus iacet iuxta 
fontem, qui est in uia, que ducit hinc ad Rauenspurc, alter 

est apud ortum regis uersus Altorf?, nos uero econtra [129] 
recepimus super stratam iuxta predium, quod fuit Genuftengis, 

unum agrum et subter stratam iuxta Wizenbach partem unius 

prati. Acta sunt hec anno gracie M°. CCo. XXIV®. 
Item idem Ortolfus de Bisenbere, qui dedit predium in 

Meisuntale ecclesie Augensi, dedit postea iterum curtem in 

Bodemegge ’ cum omnibus suis attinentiis, sicuti eam posse- 

derat, agris, pratis, siluis et pascuis, nullo tunc temporis hoc 

contradicente. ® 
De Erprusti.® 

Item Bertholdus de Langens&®, dum se diuino nutu trans- 
ferret ad Augiam et habitum religionis ibi acciperet, obtulit 

deo et sanctis eius molendinum in Ertbruste, quod iure pro- 

prietatis diu possederat. 
Item ”? Hermannus de Dietenbach®, quit fuit de familia 

ducis Welphonis, dum factus esset leprosus, de consensu eius- 

1 nämlich in der Stadt Ravensburg. 

2 Seit 1866 mit dem Klofter Weingarten zur Stadt Weingarten vereinigt. 

3 Bodnegg, DA. Ravensburg. Diefe Schenkung geichah vor dem 31. März 
1219, da Honorius III. W. in diefem Jahr ein Gut in Bodnegg beftätigt. 

* Bei dieſem Abjchnitte ift am Rande von gleicher Hand roth angemerkt: 
uacat. 

5 Das Wirt. Urfbuch III, 81 gibt an, daß im cod. Weissenaug. p. 126 
ftehe: „Ertbruste i. e. Schlipf“, allein diefe Angabe ift lediglich eine mit Blei: 
ftift gefchriebene Randbemerfung Laßbergs in feiner Abfchrift, die nicht im 
Originale fteht. — Ertbrust war 1219 mweißenauifch; wo es lag, ift unbefannt. 

6 Dberlangenjee, Gem. Flunau, DA. Tettnang. 

Auch hier ift von derjelben Hand am Rande roth bemerkt: uacat. 
8 Gem. Sclier. 
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dem ducis ', domini sui, contulit se ad Augiam cum predio 

suo [130] in Dietenbach. Locato autem in pomario nostro, 
prouidebantur sibi ibi necessaria ita infirmo usque ad finem 

uite sue, tamen hoc opus misericordie plus inpensum propter 
deum et ducem Welfonem, quam propter hoc predium. 

De Trünswilar? Item factum est tale concambium 

inter nos et Cönonem de Drönswilare, qui fuit homo liber. 
Ipse dedit nobis predium in Drönswilare, quod persoluit sibi 
XVII solidos, et ipse recepit a nobis predium ecclesie nostre 

in Hunzelstobel, quod tunc persoluit XIII solidos. 

De Vivraruelt. Item nobilis dux Welfo, qui non solum 
eccelesiam istam, sed etiam alias sepius ditauit, tunc temporis, 

quando dedit curtem Uidanshouen ?, dedit etiam nobis predium, 

quod dieitur Fivrarvelt, super stratam iuxta uineam, et erant 

ibi due domus tunc, ubi modo sunt agri.*® 

De Ancinwilar°’. Item Berngerus, miles de Dankra- 

teswi[131]lare®, uendidit ecclesie Augensi predium et curtem 
in Anzenwilare cum omni iure, qua eam possederat. 

De Bafendorf’ et Rüti’. Item Albertus, miles de 
Sumerowe ®, qui dedit nobis curtem in Bafendorf in articulo 
mortis, dederat prius, dum sanus fuit, ecclesie nostre unum 

mansum in Rüti, quem iure proprietatis possederat. Maxime 

tamen factum est hoc pro amore duarum filiarum sororis sue 
de Affelterbere’, que hic erant sorores. 

De Sudisteln‘° Item Hermannus, miles de Umen- 

1 alfo vor 1191. 
? Trußenmweiler, Gem. Schmalegg. 
3 alfo 1180. 

* Demnad) ift F. ein abgegangener Ort, der unmittelbar an der Land: 
ftrafie neben dem Klofter lag und nicht in Feurenmoos, Gem, Kaltenberg, 

DAN. Tettnang gejucht werden darf. 
5 faum Enzisweiler, Gem. Tannau, OA. Tettnang. 

s Dantetsweiler, Gem. Haffenweiler. Der betr. Kauf geihah vor dem 

31. März 1219 f. Wirt, Urlbuch III, 78. 
T Bavendorf, Neute, Gem. Thaldorf. 
8 Summerau, Gem. Flunau, DA. Tettnang. 
» Affholderberg, Bez.:A. Pfullendorf. 

19 [ag neben Rebholz, Gem. Liebenau, DA. Tettnang, denn in ber 

Weißenauer Jahrtagsgeſchichte wird als Seelgeräthe 9. v. Um. predium ad 
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dorf ', marescalcus regis, dedit pro remedio anime sue ecclesie 

Augensi curtem in Sudistel cum omnibus attinentiis suis; obli- 

gata enim erat Cönoni, militi de Ebirsperc ?, pro decem libris, 

que date sunt sibi de Augia. ® 

De Lachen. 

Item curtem in Lachen * emimus ecclesie nostre a uenera- 

bili abbate Eberhardo et suis fratribus de Salem pro XX 

libris; possederant enim[132]eam libere per multos annos a 

quodam Gebizone milite, cognomine Billen°®, qui factus est 
apud eos monachus. 

De Richelinsrüti®. Item Cöno miles, frater eiusdem 

Gebizonis, dedit ecclesie Augensi curtem in Richilinsriuti cum’? 

omni iure, quo eam possederat. Ipse uero, dum sua obtulisset 

deo, placuit et se ipsum offerre, factus est enim hie religiosus 
conuersus. ® 

De Oberhouen’ Item Liugardis, uxor Heinrici de 
Asenhusen !°, soror Gebizonis, nostri fundatoris, oceiso marito 
eius Heinrico, dedit'! ecclesie Augensi pro remedio anime 
eiusdem mariti curtem in Oberhouen cum omnibus suis atti- 

nentiis; erat enim curtis illa de suo patrimonio, et libere 

eam poterat conferre, illi uero specialiter ecclesie, quam frater 

eius fundauerat. 

Rebholz genannt, von welchem die libri praelat. (I, 116) ebenfalls anführen, 
daß es um 10 Pfd. an Euno v. Eb. verpfändet gewefen fei. Man kann alfo 
an der Spentität der curtis in Sudistel und des predium ad Rebholz nicht 
zweifeln. 

1 Yınmendorf, DON, Biberad). j 

2 Ebersberg, Gem. Neufich, DA. Tettnang. 

3 Die Schenkung geſchah vor dem 31. März 1219 ſ. Wirtb. Urkbuch III, 78. 

* Gem. Eſchach. Der Kauf fand vor dem 31. März 1219 ftatt f. Wirt. 
Urkbuch III, 78. 

5 Wohl identifc mit dem oben S. 16 genannte Dienftmanne Ortolfs von 
Peißenberg, der in Salem Mönch wurde, 

8 Richlisreute, Gem. Schlier. 
? steht doppelt, 

8 Euno und fein Bruder Gebizo wurden 1182 Mönde ſ. unten in der 
Fortfegung der Gütergefchichte. 

9 Oberhofen, Gem. Eſchach. 

 Efienhaujen, DA. Ravensburg. 
1 Dieje und die folgenden Schenkungen ber Liugard datiren wohl alle aus 

der zweiten Bälfte des 12ten Ihdts. 
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De Veltmos'. Item eadem Liugardis dedit postea curtem 

in Ueltmose cum omnibus attinentiis suis. ? 

[133] De Erbinwilar?’. Item eadem Liugardis, euoluto 
aliquo iterum tempore, dedit ecclesie Augensi curtem in Erbin- 

wilare cum omni iure, quo eam possederat. 

De Alguwanc*®. Item eadem Liugardis, quia multum 
dilexit Augiam propter patrem°® eius, qui eam fundauerat, 

dedit in Algewanc, ubi dicitur ad Uelboum ®, curtem unam 

cum suis appenditiis. 

Item de eodem. Item ibi in Algewanc Dieto, miles de 
Boungarten ’, dedit unam partem curtis, quam ibi habemus, 
cum omnibus suis attinentiis pro remedio anime fratris sui 

Friderici, militis, qui tune temporis moriebatur. Aliam uero 
partem dedit, quando uxor sua Adela facta est apud nos soror, 

et ipse apud Winegarten monachus. 

De Oggarterüti°. Item Liupreht, mercator de Rauens- 

purc, dedit pro remedio anime sue in Okarteriuti partem 
curtis, quam [134] habemus, cum omni iure, quo eam posse- 
derat, nullo tunc temporis hoc contradicente. Alteram uero 

partem eiusdem curtis emimus pro XXX libris de Heinrico, 
milite de Hiltewishusen ®, qui eam etiam iure proprietatis 

possederat. Terciam uero partem emimus a preposito Heinrico t° 
et sororibus suis de Böchorn!’ pro XXX libris, quam diu 
eccelesia eorum iure proprietatis possederat. 

1 Feldmoos, Gem. Fronhofen. 

2 Diefen Sat hat eine jpätere Hand des 13ten Ihdts. eingerahmt und dazu 
am Rande beigejegt: vacat. 

3 Grbenweiler, Gem, Obertheuringen, OA. Tettnang. 
+ Aulwangen, Gem. Schmalnegg. 
5 [, fratrem, 

6 Gewannname. 

? Derfelben, der oben ©. 16 de Rauenspurc genannt wurde, ſ. Befchreib, 
des DON. Tettnang 130 ff. 

8 Dfareute, Gem. Schmalegg. Da es am 31, Mär; 1219 ſchon weifen: 

auifch war, fallen die folgenden drei Erwerbungen vor diejen Tag. 

9 mir unbefannt. 

10 wird 1170 genannt, j. Stälin II, 700. 

11 nämlich vom Klofter Hofen, jegt f. Schloß Friedrichähafen. 
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De Sulpacht. Item Fridericus?, miles de Waltpure, 
dedit ecclesie Augensi tum pro amore dei, tum pro amore 
duarum filiarum, que ibi erant sorores, in Sulbach duas scö- 
pozas cum suis attinentiis, unam superius, alteram inferius °. 

[135] De Riethusen. Item Heinricus, miles de Walpurc, 

dapifer regis Philippi, dum in articulo mortis esset positus, dedit 
pro remedio anime sue curtem in Riethusen *, quam iure proprie- 

tatis diu possederat. Frater uero suus Fridericus, miles, quocum- 

que modo debebat, quod factum fuerat a fratre suo, confirmabat. 

DeRorginmos’°. Item Fridericus idem, non post multum 

tempus in eodem articulo mortis positus, quo et frater suus 

Heinricus, dedit pro remedio anime sue ecclesie Augensi curtem 
in Rorgemose cum omnibus suus attinentiis, et similiter con- 

firmatum est a suis heredibus, quod ipse fecit, sicut ipse 
confirmauit, quod frater suus fecerat;. sic enim scriptum est: 

„quacumque enim mensura metiemini, metietur et uobis.“ 

De Rieth‘®. Item Vlricus, plebanus de Wolpoteswende ’, 
conuocatis heredibus suis et aduocato suo, cum consensu eorum 

et bona uoluntate et cum omni [136] iure, quo clericus debebat, 

dedit ecclesie Augensi pro remedio anime sue mansum unum 

in Riete, quem iure proprietatis diu possederat. 

De Menboltswilar*. Item Burchardus, liber, dedit 

ecclesie Augensi pro deo et remedio anime sue in Meinboltes- 

wilare unam scöpozam, que sua propria fuit, sine omni contra- 

dietione, et ipse postea ibi factus est conuersus. 

De Zogenwilar°. Inter cetera non est nobis omitendum, 

quin notum faciamus tam modernis, quam posteris, quomodo 
Cönradus, miles de Zustorf®, dum adhuc quasi in flore iuuen- 

ı Gem. Baindt. 

2 Friedrich und fein gleich erwähnter Bruder Heinrich v. W. erſcheinen 
nad) 1209 nicht mehr, 

3 Die folgenden 4 Zeilen diejer Seite find vollftändig ausradirt. 

+ Niedhaufen, DA. Saulgau, 
5 Rolgenmoos, Gem. Kappel. 

6 Nied bei Fronhofen, es war bereits den 31, März 1219 weißenauiſch. 
7 Molpertfchwende, DA. Ravensburg. Der plebanus Vlricus dürfte zu den 

Reichsdienſtmannen von Fronhofen zählen. 

8 wohl Mesisweiler, Gem. Thaldorf. 
9 Zogenweiler, Zußborf, DA. Ravensburg. 

— Fe. 
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tutis esset, ad Augiam sanus et incolomis ueniens, dedit pro 

remedio anime sue curtem in Zöginwiler ', ita tamen, ut ipse 
eam haberet usque ad finem uite sue, obligauerat enim eam 

Hugoni de Wildorf? pro XX libris, et dum postea apud 
Mosellam in expeditione regis Philippi ® morti appropinquaret, 
rogauit Hein[137]ricum de Smalenegge*, auunculum suum, ut 
eam de bonis suis redimeret et ecclesie Augensi, sicut promi- 

serat, omnibus modis confirmaret, quod ita factum est. 

De Egge°’. Item Wernherus, miles de Enselingen ®, 

dedit partem predii et curtis, quam habemus [in] Egge, 
pro remedio anime sue ecclesie Augensi, et ipse postea et 

filius suus facti sunt ibi conuersi et due filie sue sorores. 

Alteram uero partem dedit Wernherus, miles de Swarzenbach ’, 

pro deo et amore filii sui, qui ibi erat canonicus, et filie sue, 

que ibi erat soror. 

De Rivti® iuxta Riwisperc. Item curtem in Riuti 
emimus a duobus fratribus Cönrado et Heinrico, militibus, 
qui in eadem curte diu habuerunt residentiam cum domo et 

familia sua, qui etiam postea facti sunt conuersi in Cruzelingen’. 

DeHasohus‘®. Item Arnoldus, miles de Herrateschirche ", 

[138] dedit ecclesie Augensi tum pro deo, tum pro amore 
filie sue, que hic erat soror, curtem ad Hasenhus cum omnibus 

suis attinentiis. 

Item ’? nobilis comes de Rordorf!?, Manegoldus nomine, 

1 Bon einer jüngern Hand des 1äten Ihdts. auf Raſur gefchrieben. 

2 Meildorf, Bez.A. Ueberlingen. 

3 Sept. 1198. 

+ Schmalegg, DA. Ravenäburg. 
5 Et, Gem. Guggenhaufen, DA. Saulgau (nad) den libri prälatorum); 

es ift am 31. März 1219 weißenauiſch. 
6 Bangenenälingen, preuß. Enklave bei Riedlingen. - 

" Sem. Boms, DAX. Saulgau. 

8 Neute, Gem. Effenhaufen. Auch diefer Ort war am 31. März 1219 ſchon 
weißenauifch. 

9 Kreuzlingen bei Conſtanz. 
10 Hasohus lag nad) dem Rodel von 1335 zwiſchen Frimmenweiler und 

Wechjeltöweiler, DA. Ravensburg. 

11 Heratäfirch, Gem. Boljtern, Seine Schenkung fällt vor den 31. März 1219. 
12 Am Rande diejes Abjates ift von derjelben Hand voth bemerkt: vacat. 

13 Nohrdorf, Bez.:A. Meslirch. Graf Mangold v. N, ftarb 1210, 

27 

qui multa bona ecclesiis huius diocesis contulit, diuina inspi- 
rante gratia, contulit ecelesie Augensi pro remedio anime sue 

curtem in Berge’ cum omnibus attinentiis suis, agris, pratis, 

siluis et pascuis; possederat enim eam diu iure proprietatis 
et libere poterat eam conferre tune temporis, cui uolebat. 

Item ? Albertus, miles de Sumerowe, dum iam quasi in 
extremis laboraret, uocato ad se uenerabili Cönrado ®, Augensi 

preposito, et in presentia multorum tam amicorum, quam paren- 

tum, qui ad uisitandum eum illuc conuenerant, dedit ecclesie 
Augensi curtem unam in Bafendorf. Sepultus est itaque idem 
Albertus apud nos. 

[139] De Bafeudorf. Vnam uero curtem, quam habemus 
in Bafendorf, dedit Heinricus, miles, pro remedio anime sue 

et pro amore duarum filiarum suarum, que hic erant sorores. 
Item * Burchardus et frater eius Heinricus, liberi de Walt- 

chersrüiti?, dederunt ecclesie Augensi pro remedio animarum 
suarum curtem unam in Walchersriuti et aliam in Willeboltes- 

wilare® cum omni iure, quo eas possederant, et familiam, 

quam tunc habebant, ipsi uero postea facti sunt conuersi in 

Augia. 

De Ellinwillar‘. Item Burchardus et uxor sua Ger- 
drudis et fili eorum Heinricus, Cönradus, Burchardus, omnes 

liberi, dederunt ecclesie Augensi pro remedio animarum suarum 

curtem unam in Ellenwilare. Habebat autem eandem curtem 

Heinricus Scadegast in pignore pro XXIV libris, que date 

sunt ei de claustro. Ipse uero [140] Burchardus postea uenit 
ad Augiam et fuit ibi quasi semifrater, quia non fuit in habitu, 
filii uero sui facti sunt conuersi. 

De Lampherswilar’. Item Swicherus, liber, dedit 

! Anten in der Weiß. Jahrtagägefchichte wird dieſer Ort Berge iuxta 

Lindaugiam genannt ; er ift das heutige Hoierberg bei Lindau. 

? Auch hier fteht am Rande von derjelben Hand: uacat, 
3 1203—1217. 

v Auch bier am Rande’von gleicher Hand: vacat. 
> Malchäreute bei Tettnang, ed war fchon am 31. März 1219 weihenauifch ; 

ebenfo Wilbpoltöweiler, DA. Tettnang. i 

8 Ellenmweiler, Gem. Ettenfirch, DA. Tettnang. Auch diefe Schenkung fällt 

vor 1219. 

Lempfriedsweiler, Gem. Ettenlirh, DA. Tettnang. Es war, wie die 
folgenden zwei Orte Batenweiler und Lieggoldiswilare ſchon 1219 weißenauifc. 
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ecelesie Augensi pro remedio anime sue curtem unam in Lan- 
freswilare, que sibi iure hereditario successerat, et eam (sic) diu 

libere et proprie possederat, ipse uero postea factus est conuersus. 

De eodem. Item ibi in Lanfreswilare Burchardus et 
Vlricus, duo fratres liberi, dederunt pro amore [dei] ecclesie Au- 

gensi quoddam predium, quod ibi habebant, et ipsi postea facti 

sunt conuersi. 

De eodem. Item in eodem loco, in Lanfreswilare, dedit 
Heinricus Edelinc, liber, similiter quoddam predium, quod ibi 

habebat, et post legitimam donationem ipse factus est con- 

uersus in Augia. 

De Bazenwilar'!. Item Vlrieus et Burchardus, liberi 
fratres, contulerunt ecclesie Augensi pro remedio anima[141]rum 

suarum et parentum suorum curtem in Bazzenwilare cum omni 

iure, quo eam possederant, possederant enim eam iure pro- 

prietatis et libere poterant eam conferre, ipsi uero postea 

facti sunt conuersi. 

De Lieggoldiswilar?. Notum facere uolumus tam 
presentibus, quam futuris, quod Bernhardus, miles de Alidorf®, 

ministerialis ducis, non alio precio remuneratus, nisi solo nutu 
dei, dedit ecclesie Augensi curtem unam in Lietcoswilare cum 

omnibus attinentiis suis, agris, pratis et pascuis et siluis; 

donationem uero, quam fecit in ipsa curte, confirmauit et 

stabiliuit in omnibus locis, quibus debebat, coram duce et 

coram heredibus suis. 

De eodem. Item in eodem loco, in Liecoswilare, aliam 

curtem, quam ibi habemus, dedit pro amore dei et remedio 

anime sue et patris sui [142] Ortolfus, miles de Rinkenbure. 
Fuit autem tunc temporis eadem curtis obligata Vlrico Rapel 

de Rauenspurc pro XL libris, que date sunt ei de claustro. 

De Riwinsperc. 

Curtis de Riwinsperc fuit una de prediis, que in prima 
fundatione huius claustri data sunt ab ipso fundatore nostro 
Gebizone. Habuit enim tunc ipsa curtis cum omnibus suis 

I Babenweiler, Gem. Ettenkirch, DA. Tettnang. 

2 Kaum Lugenmweiler DA, Biberach; viel wahrſcheinlicher ein abgegangener 
Ort, der, wie die unmittelbar vor ihm genannten bei Ettenkirch lag. 

3 Aulendorf, DA. Waldſee. 
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attinentiis duos mansus. Postea post longum tempus factum 
est quoddam concambium cum duobus fratribus liberis de 
Buttelsciez ’, qui habuerunt apud eandem curtem tres mansus 
de libera hereditate. Illos dederunt ecclesie Augensi cum 

omni iure, quo debebant, et ipsi econtra receperunt alios tres 

mansus in Wolferswilare ? et in Wangen ® et Vtechouen *, quos 
dederat ad Augiam Wernherus de Wolferswila[143]re pro 
remedio anime sue, qui etiam postea hic est conuersus. 

De eodem. Item ibi pro quibusdam agris, qui uocantur 
in Rattenbere“, qui fuerunt de dote ecclesie Flinswanc ‘, 

dedimus in concambio quoddam predium in ipsa uilla Flins- 
wanc. Factum est autem hoc concambium legitime et canonice 
cum plebano et aduocato eiusdem ecclesie, domino de Asenhusen. 

De eodem. Item ibi in Riwinsperc agros, quos habemus 

in loco, ubi dieitur Zwekkesloh ?, dederunt Heinricus et Ortolfus, 
fratres, milites de Asenhusen, ecclesie Augensi pro etermo 
premio, non pro alio; tunc enim temporis non erant ibi agri, 

sicut modo sunt, sed densissima frutecta et inutilia. 

‘ De Dancratwilar. Item Willebirgis de Hasenwilare, 
mortuo marito eius...® de Hazzenberc ?, milite, dedit ecclesie 
Augensi curtem in Dankrateswilare, quam iure” proprietatis 

possede[144]rat, pro remedio anime sue et etiam amore filie 

sue, que hic fuit soror. Ipsa etiam similiter hie postea facta 

est soror. 

Item ?° Hermannus uzerme Hage, miles, ministerialis ducis 
Sueuie, magnam ad eorum orationes habens confidentiam, qui 

tunc deo militabant in Augia, dedit ad ipsam Agiam (sic) 

1 Bittelfchiei am Andelsbach, pr. DAX. Sigmaringen. 
? Molfartäweiler bei Hohenthengen, DA. Saulgau. 

3 had. Enflave bei Oſtrach. 
* wirt. Entlave Jettkofen bei Oſtrach. Da dieſe Orte nicht mehr in der 

päbftlihen Beftätigungsbulle genannt find, geſchah obengen. Tauſch vor dem 
31, März 1219, 

5 Gewannname. 
6 Fleifchwangen, DA. Saulgau, 
" Gewannname. 
8 Der Name ift ausradirt. 
? Etwa ibentifch mit der Burg Haßenſtein, die bei Hafenweiler lag ? 

10 Zuerft ftand am Rande: de Meginwilar, das ftrich diejelbe Hand durch 

und jeßte dafür roth: vacat. 
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eurtem in Meginwilare ' cum omni iure et libertate, qua eam 
possederat. 

De Willenantschirche®. Item Wernherus, miles vzerme 
Hage, filius eiusdem Hermanni, mortuo fratre suo Hermanno 

Stolzegran, dedit ecclesie Augensi ad remedium anime sue 

curtem in Willenantschirche cum suis attinentiis, sicut ipse 
eam possederat. 

De Wolfgerswilar°. Malicia hominum in tantum iam 
preualuit, quod uix ratum habet quis, quod ipse promittit. 

Nos uero, obuiantes talibus, notum fa[145]Jcimus tam presenti- 
bus, quam futuris, quomodo Cöno, plebanus de Nüinchirche , 
conuocatis heredibus suis et aduocato, dedit cum consensu et 

bona uoluntate eorum et cum omni iure, quo debebat, ecclesie 

Augensi curtem in Niuuenchirche, et dum diu ecclesia Augen- 
sis eam libere possideret, Fridericus, miles de Boungarten °, 

cuius consilio et auxilio totum factum fuit, cepit ecclesiam 
nostram in tantum grauare, ut quasi coacti eandem curtem 

in Niwenchirche sibi daremus pro alia, que minus ualebat, 

in Wolfgerswilare. ® 

DeBerge’etltthinhusen’etErchinboldeswilar. 
Item Sigefridus, miles de Dankrateswilare, attendens hoc euuan- 

gelicum: „beati pauperes spiritu“, transtulit se cum uxore sua 
et tribus filiabus suis ad Augiam; prius tamen dederat ad 
eandem ecclesiam Augensem curtem in Itenhusen et curtem 

in Berge [146] et curtem in Erkenbolteswilare® cum omni iure, 
quo eas possederat. 

De Uvernsrivti°. Item Cönradus, miles liber de Bafen- 

1 Megetöweiler, Gem. Kappel; e3 war, wie der vorgen. Hof in Dantets- 
weiler ſchon 1219 weißenauifch. 

2 Wilhelmskirch, Gem. Kappel, auch W. war 1219 weißenauiſch. 
3 Wolketsweiler, Gem. Kappel? 
+ Neukirch, DA. Tettnang. 

5 Baumgarten bei Friedrichähafen; die von B., NRavenäburg, Xiftegen, 

Lömwenthal find ein und dasjelbe Gefchlecht. 

6 Da dieſer Hof in W. ſchon 1219 weißenauiſch ift, jo fällt die Bergabung 

des Pleband Cuno wohl noch in das 12te Ihdt. 
7 Berg, Sttenhaufen, DA. Tettnang. 

8 Ergetsweiler, Gem. Fronhofen? Auch diefe Schenkung geſchah vor dem 
31. März 1219, 

9 Mernsreute, Gem. Thalborf, das ebenfalls ſchon 1219 weißenauiſch war. 
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dorf, antequam diem extremum clauderet, dedit ecclesie Augensi 

curtem in Wernsriuti cum omnibus suis attinentis. Post 

mortem uero suam, quia nullum heredem habuit preter clericum 

unum, fratrem suum Hermannum de Escans ', date sunt illi, 

et tamen sine iure, octo libre. 

De Hergersuelt?. Item Rüdolfus et uxor sua et filü 
sui de Sechirche ® uendiderunt ecclesie Augensi curtem in 
Hergersuelt cum omni iure, quo debebant, coram comite de 

Ueringen et abbatissa de Böchowe’, domina eorum, pro 
XXXII libris.* 

De Appinwilar’. Item Vricus de Ueltmose® et uxor 
sua Diemöt, ambo liberi, nullo precio remunerati, nisi solo 
nutu dei, dederunt ecclesie Augensi curtem, quam habuerunt 

in [147] Appenwilare, elegerunt sibi etiam apud nos sepul- 
turam. Post mortem uero eorum quidam heredes eorum, 

querimoniam, sine iure tamen, mouentes coram comite de 

Sancto Monte, pro eadem curte in Appenwilare receperunt 

a nobis XVI libras et cesserunt ab omni iure in ipsa curte, 
si aliquod habuerunt. 

De Alingen’. Item Ülrieus, miles de Wangen ®, contulit 
ecelesie nostre pro remedio anime sue et etiam pro amore filie 

sue, que hie erat soror, curtem in Eilingen cum omnibus 

suis attinentiis, sua enim erat de iure proprietatis. 

De Lottinwilar”. Item Berhtoldus de Fronhouen 1°, 
miles, ministerialis regis, dum semel grauiter egrotaret, accessit 

ita eger ad Augiam et, ut sanitatem ibi mereretur accipere 
corporis et anime, obtulit deo et sancto Petro, patrono huius 
loei, predium in Lottenwi[148]lare cum omni iure, quo ipsum 
possederat, uixit enim postea dies et annos multos. 

I mir unbefannt. 

2 Raum Herrgottäfeld, Gem. Medenbeuren, DA. Tettnang. 
3 Seefirh, Buchau, DA. Riedlingen. 

* Diefe Erwerbung, wie die nächjtgen. alle fallen vor den 31. März 1219. 

5 Appenmweiler, Gem. Ettenkirch, DA. Tettnang. 

6 Felbmoos, Gem. Fronhofen ? 
7 Ober-Unterailingen, DA. Tettnang. 

8 had, Enklave bei Dftrad). 

9 Dber:Unterlottenweiler, DA. Tettnang. 

10 Genannt wird diefer Ahne des Haufes Königsegg 1191 und 1209 
j. Stählin II, 598. 
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De Snezenhusen*. Item Burchardus de Biberach ?, qui 

cognominabatur diues, qui multum confidebat in orationibus 

fratrum et sororum in Augia, uolens anime sue facere reme- 

dium, emit a quodam mercatore de Böchorn predium in Snez- 
zenhusen pro XL libris et dedit ecclesie nostre sub tali 

conditione, ut ipse reditus eiusdem predii acciperet, dum 
uiueret, post mortem uero suam ecclesia Augensis reditus 

cum predio libere possideret, nullo suorum heredum contradicente. 

Item de eodem. Item alteram curtem, quam habemus 
ibi in Snezzenhusen, dedit Burchardus, liber, cum omni iure, 

quo eam possederat, successerat enim sibi iure hereditario, 

ipse uero postea factus est hic conuersus. 

De Chestinbach?. Item quedam uidua et filius eius 
Waltherus, liberi, uendiderunt ecclesie [149] Augensi predium, 

quod habuerunt in Chestenbach, pro XII libris; ius autem, 

quod habebant in eodem predio, dederunt legitime et canonice, 

sicut debebant, in placito comitis de Sancto Monte, nullo tunc 

temporis hoc contradicente. 

De Hadibrehtiswilar®* Item idem Waltherus, quia 
adhuc iuuenis erat, de consensu matris sue et auxilio dedit 

ecclesie Augensi predium in Hadebrehteswilare cum omni iure, 

quo debebat, pro amore dei, et ipse factus est ibi canonicus. 

De Bizzinhouen°. Item Albero et Waltherus, ambo 

liberi de Bizzenhouen, dederunt pro amore dei et remedio 

animarum suarum ecclesie Augensi predium, quod habuerunt 

in Bizzenhouen, cum omni iure, quo debebant, et ipsi postea 

facti sunt ibi conuersi. 

De Hallindorf. 

Bonum est, qui bona sua propter orationes [150] inhabi- 
tantium ecclesiis conferunt, ut scribantur nomina eorum propter 
memoriam cum donis bonorum. Hinc est, quod tam presen- 

tibus, quam futuris notum facere uolumus, quomodo Manegoldus, 

miles de Otolfeswanc ®, unus de nobilioribus liberis Sueuie, 

1 Schneßenhaufen, DA. Tettnang. 

2 wirt. OAſtadt. 
3 Keſtenbach, ein Theil von Berg, DA. Tettnang. 

+ Habratäweiler, Gem. Ettenfirh, DA. Tettnang. 
5 Bihenhofen, Gem. Obertheuringen, DA. Tettnang. 

® Diteräwang, DA. Waldſee. 

33 

dedit ecclesie Augensi predium, quod habuit in Hallendorf ', 

pro remedio anime sue et etiam amore cuiusdam dilecte filie 
sue, que hic erat soror, possederat enim hoc predium iure 
proprietatis et libere poterat conferre, quia homo liber fuit, 

eui uolebat. Contulit tamen cum quodam iure conditionis 
predium in.Hallendorf ecelesie nostre, sicut iam narramus, 

promissum est enim sibi, ut singulis annis de claustro per- 

soluerentur sibi et uxori sue VI libre, quamdiu uiuerent, 

mortuo autem eo uel ea, darentur alteri tres libre, mortuis 

uero utrisque, nulli [151] heredum suorum hoc ius debebat 

cedere. Ipse uero et ipsa per aliquot annos, sicut statutum 

est, a nobis, quod tenebamur, acceperunt, post mortem uero 

eorum, cessantibus eis, et nos cessauimus. 

De prediis in Buuenaec.? 

Notum facere cupientes tam modernis, quam posteris, quo- 
modo et qualiter emptum et acquisitum sit predium Buuenanc, 
per presens scriptum significamus. Regnante Heinrico impera- 

tore et tempore, quo uenerabilis Ortolfus prepositus prefuit 

Augie?, habuit Wernherus, miles de Heidegge*, homo libere 

conditionis, predium in Buuenanc, quod sibi iure hereditario 

successerat et diu libere in quieta possessione possederat. 

Placuit enim sibi propter maiorem utilitatem hoc uendere. Au- 

dientes uero hoc prepositus et fratres Augenses conati sunt omni 

studio illud emere. Emptum est enim predium [152] in Buue- 

nanc ab ipso Wernhero pro tali et tanto precio et cum tali 

conditione, ut singulis annis, quamdiu uiueret, daretur sibi in 

curte Bernloh  certus numerus in tritico et sigulo et auena et 

caseis et agnis et sale et ordeo et legumine. Cum uero per 

octo annos hec omnia sub certo numero, sicut debebat, acce- 

pisset, date sunt sibi uiginti quatuor marce puri argenti, et 
sic amotus est ab omni iure illo et statuta conditione. 

ı Hallendorf, Bez.⸗A. Ueberlingen, 

2 Baufnang, Bez.:U. Ueberlingen. Die dortigen Befitungen erwarb Wei- 
Benau ſämmtlich vor dem 31. März 1219. 

3 Alfo zwifchen 1191—1197. 
* Diefe Nobiles von Heidegg gehören nicht zu der ſchweizeriſchen Familie 

d. N., fondern ihre Burg muß irgendwo auf der rauhen Alp gelegen fein, 

j. Wirtb. Urkbuch II, 138. 

5 Bernloh, DA. Münfingen, 

Beitſchr. XXIX. 3 
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Item de eodem. Item ibi in Buuenanc habuit Geroldus, 

miles de Heidegge, eiusdem conditionis, cuius et Wernherus, 
quia filius fratris sui erat, curtem unam, que est supra montem. 
Illam uendidit ecclesie Augensi cum omni iure, quo eam 
possederat, et sua attinentia in siluis, pratis et agris pro 

XV mareis. 

[153] Aliam partem, quam ibi habemus in Buuenanc, uen- 

didit postea Heinricus, miles de Haidegge, de cognatione 

Wernheri et Geroldi, ecclesie Augensi pro XXX mareis, nullo 
tunc temporis hoc contradicente. 

Item de eodem. Item molendinum, quod est iuxta 
Buuenanc, ubi dieitur ad Bruggeuelt ?, dedit Rvdolfus, miles 
de Affeltreberc ?, ecclesie Augensi pro amore dei et amore 

duarum filiarum, que hic erant sorores. 

De predio in Wambrehteswate.?’ 

Predium, quod habemus in Wanbrehteswate, quamuis adhuc 

sit modicum, tamen de multis partibus est congregatum. 
Röpertus, miles de Tekkenhusen *, homo liber, dedit ecclesie 

nostre curtem unam pro deo et amore duarum filiarum suarum, 

que hic erant sorores. Fuit enim illa curtis prius ecclesie de 
Turingen®, sed ipse dederat ei in concambio aliud predium 
[154] tantum ualens de consensu et uoluntate tam subditorum, 

quam eiusdem ecclesie plebani. 
Item ibi in Wanbrehtswat habuerunt Bernhardus et filius 

suus Bernhardus, homines liberi, predium, quod dederunt 

ecclesie Augensi pro remedio animarum suarum cum omni 

iure, quo debebant, et ipsi postea facti sunt hic conuersi. 

Item in Wambrehtswat dederunt Geroldus et filii sui, homi- 

nes liberi, ecclesie Augensi predium, quod ibi habuerunt, cum, 

omni iure, quo illud possederant, pro amore dei, et ipsi postea 
facti sunt conuersi. 

Item in Wanbrehtsuuat Berhtoldus et frater suus Heinricus, 

1 Gewannname. 

2 Affholderberg, BA. Pfullendorf. 

3 Mammeratöwatt, Gem. Obertheuringen, ON. Tettnang. Bei ſämmtlichen 
Einträgen über die dortigen Weißenauer Ermwerbungen ift am Rande auf S. 154, 

155, 156, 157 mit rother Farbe angemerkt: uacat. 
* Deggenhaufen unweit Heiligenberg. 

5 Dbertheuringen, DA. Tettnang. 
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liberi, dederunt ecclesie Augensi predium suum pro amore 

dei, transtulerunt se postea ad Augiam, sed non in habitu 

religionis mortui sunt. 
Item in Wambrehtswat alius Bertholdus, liber [155], cog- 

nomine Modelei, dedit ad Augiam pro remuneratione eterna 

predium, quod ibi habuit, cum suis attinentiis, et ipse postea 

factus est conuersus. 

Item Eberhardus et Adilheidis, soror sua, liberi de Wan- 

brehtswat, dederunt ecelesie nostre pro amore dei predium, 

quod habuerunt in Wanbrehswat, et predium in Lottenwilare 
et predium in Chestenbach. Ipsi postea transtulerunt se huc, 

et antequam habitum religionis frater sumeret, mortuus hie 

est, ipsa uera facta est soror. 

Item Liugardis et Hermannus, frater eius, de Wanbrehtswat 

predium, quod habuerunt de iure patrimonii in Wanbrehswat 

et in Chestenbach et in Lottenwilare, mortuo patre eorum, 
in placito comitis de Sancto Monte dederunt ecclesie Augensi 
pro eterno premio, ipsa uero postea hic facta [156] est soror 
et ipse canonicus et postea apud Sanctum Lucium ! inclusus. 
Matri uero eorum, quam adhuc foris reliquerant, dantur 

singulis annis VI solidi de predio Chestenbach, quod sibi de 
iure, quod uulgo sonat libgedinge, erat assignatum. 

Item Vricus, liber de Bibrugge*, dum semel grauiter 
egrotaret, uocatis ad se fratribus Augensibus, dedit eis in 

Wanbrehtswat agrum unum, quem diu iure proprietatis posse- 

derat. Euasit enim infirmitatem illam, et quicquid infirmus 
fecerat, sanus postea confirmauit. 

Item Irmingardis, libera, dedit in Wanbrehtswat agrum 

unum ad Augiam pro remedio anime sue, dum iam in articulo 

mortis esset posita. Filius uero suus Heinricus et filia eius 

Adelheidis, quorum consensu hoc factum est, postea uenerunt 

huc, et ipse factus est conuersus et ipsa soror. 
[157] Item Heinricus et quatuor filii eius Sigefridus, 

Geroldus, Heinricus, Eberhardus, omnes liberi, dederunt pre- 

dium, quod habuerunt in Wanbrehtswat, ecclesie Augensi, 

nullo precio remunerati, nisi solo nutu dei, unus uero ex eis 
postea factus est hic conuersus. 

Factum est inter nos et Herbortum quendam et filios suos 

ı Ehemalige Abtei St. Lucien in Chur. 

? Bibrugg bei Obertheuringen. 
3* 
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de Beitenhusen * concambium. Ipsi dederunt nobis predium, 

quod habuerunt in Wanbrehtswat, et nos dedimus eis predium 

in Burc?, quod dederat nobis Heinricus, miles de Hadebrets- 

wilare ®, qui fuit mancus et hic erat conuersus, in quo predio 

multum molestauerat ecclesiam nostram Burchardus, miles de 

Hadebrehteswilare, et Heinricus, miles Chilse*, et hoc sine 

omni iure. 

Item Adelheidis de Wanbrehtswate [158], femina libera, 
que posted accepit maritum quendam Chönonem de familia 

Chönonis, militis de Ebirsberc, dedit nobis in eodem loco in 

Wanbrehtswat aream unam, quod uulgo sonat houestat, et 
tres agros, et ipse econtra recepit in concambio predium 

tantum ualens in uilla Bafendorf. Erat enim hoc predium, 
quod sibi datum est, de predio illo, quod dederat ecclesie 

nostre Albertus, miles de Sumerowe. 5 ® 

De Bibrugge. Item Heinricus et fratres sui de Sulgen’ 
dederunt ecclesie nostre curtem in Bibrugge, quam diu iure 
proprietatis libere possederant. Ipsi uero econtra receperunt in 

concambio predium in Azzenberc ®, quod dederat soror Manegoldi, 

militis de Otolfeswanc, mulier religiosa et bona, cum consensu 
eiusdem Manegoldi, fratris sui, pro [159] remedio anime sue. 

De eodem. Item factum est aliud concambium ? in eodem 

loco Bibrugge. Hermannus, scolaris de Höwerüti'%, habuit 
predium, quod sibi hereditario iure successerat, sed tamen 

ad ecclesiam Heremitarum '!, sicut sepe solet fieri, pertinebat. 

Ipse uero de licentia abbatis, qui tunc fuit, dedit ecelesie 

nostre predium suum in Bibrugge, et ipse recepit predium 

1 Baitenhaufen bei Mersburg. 
2 Burg, Gem. Oberhomberg, Bez.:A. Ueberlingen. 
3 Habratsmweiler, DA. Tettnang. 

* Heinricus Kilso war 1195 Lehensmann bes Herzogs Konrad von 
Schwaben j. Oberrhein. Zeitſchr. 1, 324. 

5 ©. oben ©. 22. 
6 Die Weißenauer Erwerbungen in Wam. fallen, wie die folgenden in 

Bibrugg, DA. Tettnang, vor das Jahr 1219, 
? Saulgau, wirt. OAſtadt. 
8 Dberaßenberg, Gem. Geigelbah, DA. Saulgau, in defien Nähe Unter: 

abenberg, DA. Waldjee. 

9 Es geſchah 1216 ſ. Wirt. Urfbuch IIL, 39, 
1 Höhreuthe, Gem. Illwangen, Bez.-A. Pfullendorf. 
11 Einfiedeln, Sant. Schwyz. 
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de Beitenhusen * concambium. Ipsi dederunt nobis predium, 
quod habuerunt in Wanbrehtswat, et nos dedimus eis predium 

in Burc?, quod dederat nobis Heinricus, miles de Hadebrets- 
wilare ®, qui fuit mancus et hic erat conuersus, in quo predio 
multum molestauerat ecclesiam nostram Burchardus, miles de 

Hadebrehteswilare, et Heinricus, miles Chilse®, et hoc sine 

omni iure. 

Item Adelheidis de Wanbrehtswate [158], femina libera, 
que posted accepit maritum quendam Chönonem de familia 

Chönonis, militis de Ebirsberc, dedit nobis in eodem loco in 
Wanbrehtswat aream unam, quod uulgo sonat houestat, et 

tres agros, et ipse econtra recepit in concambio predium 

tantum ualens in uilla Bafendorf. Erat enim hoc predium, 
quod sibi datum est, de predio illo, quod dederat ecclesie 

nostre Albertus, miles de Sumerowe, 5 ® 

De Bibrugge. Item Heinricus et fratres sui de Sulgen’ 
dederunt eccelesie nostre curtem in Bibrugge, quam diu iure 
proprietatis libere possederant. Ipsi uero econtra receperunt in 
concambio predium in Azzenberc ®, quod dederat soror Manegoldi, 
militis de Otolfeswanc, mulier religiosa et bona, cum consensu 
eiusdem Manegoldi, fratris sui, pro [159] remedio anime sue. 

De eodem. Item factum est aliud concambium ? in eodem 
loco Bibrugge. Hermannus, scolaris de Höwerfti'°, habuit 
predium, quod sibi hereditario iure successerat, sed tamen 
ad ecclesiam Heremitarum "!, sicut sepe solet fieri, pertinebat. 

Ipse uero de licentia abbatis, qui tunc fuit, dedit ecelesie 

nostre predium suum in Bibrugge, et ipse recepit predium 

1 Baitenhaufen bei Mersburg. 
2 Burg, Gem. Oberhomberg, Bez.:A. Ueberlingen. 
3 Habratöweiler, DA. Tettnang. 
* Heinricus Kilso war 1195 Lehensmann des Herzogs Konrad von 

Schwaben f. Oberrhein. Zeitſchr. 1, 324. 
5 ©. oben ©. 22. 

6 Die Weißenauer Erwerbungen in Wam. fallen, wie bie folgenden in 

Bibrugg, DA. Tettnang, vor das Jahr 1219. 
? Saulgau, wirt. OAſtadt. 

8 Dberaßenberg, Gem. Geigelbah, DA. Saulgau, in befien Nähe Unter: 
atenberg, DU. Walbjee. 

° €3 geſchah 1216 ſ. Wirt. Urkbuch IIl, 39, 
 Höhreuthe, Gem. Illwangen, Bez.-A. Pfullendorf. 

11 Einfiedeln, Cant. Schwyz. 
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in Ilmewanc?, quod dederat Hermannus quidam, qui hic postea 

factus est conuersus, et septem libras. 

De eodem. Item in Bibrugge emimus duas scopdzas a 
Cönrado, libero, pro octo libris. 

De eodem. Item in Bibrugge dedit ecclesie Augensi 

Cino, liber de Drönswilare ?, predium, quod emerat a Rapello 

Heinrico de Rauenspurce pro XII libris. Habuit enim hie 

filium canonicum, Hermannum nomine, pro cuius amore maxime 

[160] et etiam pro salute anime sue hoc factum est. 

De eodem. Item in Bibrugge habuit Albertus, liber, 
predium, quod dedit ecclesie Augensi pro deo, et ut hic 

haberet post mortem suam sepulturam. Factum est autem 

hoc, dum adhuc sanus esset, cum consensu vxoris et filie sue, 

quam unicam habebat. Euoluto itaque non longo tempore 

et mortuo eo, uxor et filia propter nequiciam earum alibi eum 

sepelierunt et, mota querimonia coram iudice, predium, quod 

cum consensu earum prius datum fuit, ecclesie nostre conate 

sunt auferre, sed non potuerunt, quia iusticam non habebant. 

De eodem. Item in Bibrugge habuerunt Cönradus et 

Hermannus, filius suus, qui fuit faber, homines liberi, predium, 

quod dederunt pro amore dei ecelesie Augensi, et ipsi postea 
facti sunt hic conuersi. 

[161] De Sadirliswilar?. Quia difficile est, quamcum- 
que intricatam seriem rei geste diu sine scripto alicui ita 
memorie conmendare, quin aliquid ipsius facti uel tempus uel 

personam uel locum uel aliquid huie simile obliuiscatur, ideirco 
presens scriptum conscripsimus, notum facientes tam posteris, 

quam modernis, quomodo Bertholdus et Eberhardus, fratres 

de Fronhouen, ministeriales regis, ecclesie Augensi uendiderunt 

curtem in Sadirlinswilare. Predicti fratres Berhtoldus et 
Eberhardus tenebantur ex debito persoluere Augensi ecelesie 

XV libras pro quodam milite Lutefrido, qui hic factus fuit 
conuersus. Adiunctis illis XV libris aliis XXV, promiserunt, 

se pro hiis quadraginta dare curtem in Sadirlinswilare, et dum 

ad statutum diem uenirent et promissum debe[162]rent adim- 

ı Almangen, Bez.-A. Pfullendorf. 
2 Trußenmeiler, Gem. Schmalegg. 

3 Sederlitz, Gem. Thaldorf. 
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plere, dixerunt, quod non possent, quia in feodo haberent 
eandem curtem, quod et uerum fuit, habuerunt enim eam a 

marchione - de Römesperc , et marchio habuit eam a rege 

Ottone. Et dum ipse rex Otto ad ordinandum se iret Romam, 
sepedicti fratres Bertholdus et Eberhardus uenerunt Gunzelé?, 
ubi rex et marchio erant, et de consensu amborum curtem 

in Sadirlinswilare, quam habebant in feodo, fecerunt sibi 
propriam, dando loco illius aliam tantum ualentem, quam 

iure proprietatis ante possederant. Tune demum, adiunctis 
iterum aliis XXX libris, promissum, quod prius promiserant, 
coram rege et marchione conpleuerunt, curtem in Sadirlins- 

wilare cum omnibus suis attinentiis ecelesie Augensi secundum 
consuetudinem [163] terre dantes. Erant ibi fratres nostri 
presentes, qui reliquias secum apportauerant et donationem 

illam iuste et canonice, sicut debebant, susceperunt. 

De Heuinchouen®. Predium, quod habemus in Heuen- 

chouen non ab uno, sed a multis datum est. Fuerunt autem 

isti primi. Waltherus et Vlricus et Burchardus, tres fratres, 

ministeriales erant palatini comitis de Tuwingen et de consensu 

suo eurtem, quam habebant in Hevenchouen, dederunt ecclesie 
Augensi non pro alio preeio, nisi pro eterno. Unus eorum 

postea factus est hie canonicus, scilicet Burchardus, alii duo 
ambo conuersi. 

De eodem. Item in Heuenchoven habuit Albero, miles 

de Linpach*, molendinum et agrum unum iuxta molendinum, 

quod dedit ecclesie Augensi pro remedio anime sue. Habet 

[164] enim hoc molendinum ex antiquo iure secundum con- 
suetudinem terre ius molendi, sunt enim molendina, que non 

habent hoc ius semper. 

De eodem. Item in Heuenchouen Bernhardus et? Albero, 

filius suus, homines liberi, dederunt ecclesie Augensi pro re- 
medio animarum suarum predium, quod ibi habuerunt, et ipsi 

postea facti sunt conuersi. 

1 Nonsberg an der öftlihen Günz, bair, Bez.-A. Oberdorf. 
2 Hier war Dito vor jeinem Römerzuge im Juli und Anfangs Auguft 1209. 

3 Hefiglofen bei Obertheuringen, DA. Tettnang. Auch diefe Erwerbungen 

machte Weißenau vor 1219, 
s Limbach, Bez.:A. Ueberlingen an der wirt. Grenze. 
5 Bern. et ift auf Rafur von derjelben Hand gejchrieben. 
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De Bizinhouen. Item in Bizzenhouen dedit pro remedio 
anime sue Chonradus de Böchorn tres agros, qui sui jure 
proprietatis erant, et ipse postea factus est conuersus. 

De Dietherholz'. Item Heinricus de Smalnekke, mini- 

sterialis regis, dum in articulo mortis esset positus, uocatis 

ad se fratribus Augie, dedit eis pro remedio anime sue curtem 

in Diethersholz cum omnibus suis attinentiis, siluis, agris, 

pratis et pas[165]euis, erat enim sua iure proprietatis et libere 
poterat eam conferre, illi specialiter ecclesie, que priuilegium 
habebat regis, domini sui, ut liceret ei accipere et emere tam 

a ministerialibus, quam a familia predia eorum. 

De Emilinwilar?. Piissimo Philippo rege circa festum 
sancti Johannis Baptiste a palatino comite de Wittilinspach 
occiso ®, Heinricus, ministerialis eius de Bigenburc*, Augiam 

spoliauit, et magnum dampnum ipse et sui fautores ei intulit. 
Euoluto itaque non longo tempore, predictus Heinricus, quia 

mortalis erat, dum iam morti appropinquaret, uocato ad se 
uenerabili Cönrado, preposito Augensi, et fratribus suis, pro 

dampno eis prius illato dedit eis curtem in Emilenwilare cum 

omni iure, quo eam possederat. 

[166] De decimis feni in Vidanshouen. Decime 
feni in Uidanshouen erant ex antiquo iure Hermanni, militis 

de Snezzenhusen, et habuit eas in feodo a domino rege. Ipse 
uero Hermannus accepit a nobis VII libras et resignauit ius 
feodi illius domino regi Friderico. Ipse uero rex, quiequid 
iuris habebat in decimis illis, contulit ecelesie nostre. Factum 

est autem hoc tempore illo, quo Otto imperator cessit ad 

Saxones, et rex Fridericus primo uenit ad Alemannos. 

De Bizzenhouen. Item Heinricus, miles de Bizzen- 

houen, dedit ecclesie Augensi predium, quod habuit in eodem 

1 Set Hotterloh, Gem. Grünkraut. Diefe Schenkung fällt ebenfalls 

vor 1219. 

2 Emmelweiler, Gem. Grünfraut. 

3 Todestag König Philipps ift der 21. Juni 1208, 

+ Beyenburg, abgegangene Burg, Gem. Bligenreute. Die von Bigenburg 

und Rintenburg find Nachlommen der Luitgard von Efjenhaufen, der Schweiter 

des Weißenauer Stifters Gebizo. 

Alſo wohl im Sept. 1212. 
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loco Bizzenhouen, diu, antequam clauderet diem extremum, 

multum enim confidebat orationibus deo hic famulantium. 

De ceurte in Bernlo.! 

Ab humana facilius elabuntur memoria, que [167] nec 
scripto, nec uoce testium eternantur. Cognoscant itaque pre- 
sentes ac posteri, quomodo Albertus ?, nobilis comes de Achal- 

men, habuit in Bernlo X mansus, qui sibi cum aliis prediis 
inibi iacentibus hereditario successerant iure. Placuit enim 
sibi eosdem uendere, ubicumque posset, et accersito ad se 

Hermanno, uenerabili preposito, qui tunc prefuit Augensi 
ecclesie, et suis confratribus, accepta ab eis non modica 

pecunia, quicquid iuris in ipso predio habuit, in ipsis scilicet 

X mansibus, nullo contradicente tunc temporis, iuste et ra- 
tionabiliter eis et ecclesie eorum uendidit. Erant enim illi X 

mansus decimales ecclesie in Colstetten ?, et datus est unus 

ex illis X eidem ecclesie in Colstetten in plenariam posses- 
sionem proprietatis, ut alii nouem scilicet mansus de cetero 

[168] ab omnibus decimis essent absoluti. Factum est autem 
hoe cum consensu plebani, qui tunc eidem ecclesie prefuit, 

et cum consensu domini illius, qui ius patronatus habebat in 
ipsa ecclesia. Hinc est, quod adhuc non dantur decime in 
curte Bernlö nec de nutrimentis, nec de aliis rebus. Post 

mortem uero eiusdem comitis Alberti de Achalmen Bertholdus, 

miles de Nifen, qui filiam suam legitime duxerat uxorem, 

cepit aduersus ecclesiam Augensem pro ipso predio in Bernlo, 

quod socer suus uendiderat, mouere querimoniam, et sine 

omni iure, quia semper potentes preualent, date sunt sibi et 

uxori sue XXX marce. Ipse uero et uxor sua et filii et filie 
eorum denuo, si quid iuris in ipso predio habebant, dederunt 

ecclesie Augensi. 

De eodem. Item ibi in Bernlo, ubi iam est curtis cum 

capella et aliis beneficiis, quondam [169] erat terra inculta et 
frutecta. Erat autem feodum quorundam militum de Tetingen*